ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 3278/UBND-KT
V/v góp ý dự thảo Chương

trình hành động thực hiện Nghị

quyết số 07-NQ/TU

      Hương Trà, ngày  13 tháng  9 năm 2021

        Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Công văn số 1535/SKHCN-KHTC ngày 08/9/2021 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc góp ý dự thảo Chương trình hành động thực hiện

Nghị quyết số 07-NQ/TU.

Qua nghiên cứu UBND thị xã Hương Trà cơ bản thống nhất với nội dung

dự thảo Quyết định về việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị

quyết Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ tư về xây dựng Thừa Thiên Huế trở thành một

trong những Trung tâm lớn của cả nước về khoa học - công nghệ (giai đoạn

2021-2025 và tầm nhìn đến năm 2030). Tuy nhiên để đảm bảo theo quy định của

Luật Khoa học và Công nghệ Luật số: 29/2013/QH13 năm 2013 của Quốc hội

khóa XIII tại phụ lục Chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết.

UBND thị xã Hương Trà tham gia góp ý một số nội dung như sau:

Phần II. MỤC TIÊU VÀ CHỈ TIÊU: Mục 2. Chỉ tiêu - Bảo đảm mức

đầu tư cho hoạt động khoa học và công nghệ đạt 1,5% tổng ngân sách địa

phương vào năm 2025 và đạt từ 2% trở lên vào năm 2030.

Đề nghị điều chỉnh: - Bảo đảm mức đầu tư cho hoạt động khoa học và công

nghệ đạt 1,5% tổng chi ngân sách địa phương vào năm 2025 và đạt từ 2% trở

lên vào năm 2030.

Phần III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ: Mục 2. Phát huy, tăng cường tiềm lực

khoa học và công nghệ cần bổ sung

+ Hỗ trợ, tạo điều kiện xây dựng Trường Đại học Y - Dược theo mô hình

“Trường - Viện” cấp quốc gia.

UBND thị xã Hương Trà đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp,

điều chỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2021-09-15T15:53:51+0700